
Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 
 (evidenční číslo školy: 0160/49518925/2023) 

 

 

Smluvní strany: 
 

Dvořákovo gymnázium Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace  

se sídlem: Dvořákovo nám. 800/9, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

zastoupena: RNDr. Andrejem Plecháčkem, ředitelem 

kontaktní osoba: , e-mail: 

IČ: 49518925 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 19-0233220207/0100 

(dále jen zákazník) 
 

a 

 

Jachta Holany s.r.o. 

Provozovna AERO HOLANY 

se sídlem: J. Seiferta 1377, 512 51 Lomnice nad Popelkou 

zastoupená: Mgr. Gabrielou Chmelovou, jednatelkou 

tel.

e-mail: 

IČO: 63216027 

DIČ: CZ63216027 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.:19-1303570267/0100 

(dále jen dodavatel) 
 

 

 

1. Předmět a čas plnění 
 

Předmětem plnění jsou ubytovací služby a stravování v rozsahu 2x plné penze vč. pitného režimu a 1 oběda 
navíc ve středisku dodavatele, tj. v rekreačním středisku Aero Holany, adresa: Holany 84, 470 02 Česká Lípa 
2. 

 

Obě strany se dohodly, že ubytování a stravování bude poskytnuto až pro 60 studentů + 3x pedagogický + 4 
instruktoři a 1 zdravotník. Na každých 12 žáků bude 1 pedagogický doprovod zdarma. 
 

Ubytování bude zajištěno v penzionu (hlavní budova) a jedné 10lůžkové chatě (3pokojový srub) v sousedícím 
kempu Jachta Holany. 

 

Pobyt začíná v pondělí 25. 9. 2023 obědem a končí obědem ve středu 27. 9. 2023. 
 

Příjezd: pondělí 25.  9.  2023 mezi 09:30 – 10:00 

Odjezd: středa 27. 9. 2023 cca 13:00-13:30   

Ubytovací prostory v den odjezdu prosíme vyklidit po dohodě s odpovědným personálem na místě. 
 

 

2. Cena, platební podmínky 

 

Obě strany se dohodly na ceně 570,- Kč za 1 žáka/1 den s plným stravováním a 100,- Kč za 1 oběd navíc. 
Celková cena za pobyt pro 1 žáka tedy činí 1.240,- Kč včetně DPH. Celková cena za pobyt pro 1 žáka tedy 
činí 1.127,30 Kč bez DPH (700 Kč strava + 427,30 Kč ubytování). Celková cena za nadpočetný pedagogický 
doprovod (viz čl. 2 - Na každých 12 žáků bude 1 pedagogický doprovod zdarma) činí  1.240,- Kč včetně DPH  
na 1 pedagogický doprovod.  
 



Celková cena zájezdu při počtu 60 dětí a 8 dospělých (z toho 5 dospělých zdarma) činí 71.018,20 Kč bez DPH, 

sazba DPH 10 %, 78.120,00 Kč včetně DPH. 

 

Dodavatel nevyžaduje zálohu. Po ukončení pobytu bude vystavena faktura, a to dle skutečného počtu účastníků 
pobytu. Faktura bude uhrazena převodem. 

 

 

3. Práva a povinnosti zákazníka 

 

Zákazník má právo vyžadovat poskytnutí služeb v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a reklamovat případné 
vady poskytovaných služeb včetně požadování odstranění vady, doplnění služby nebo poskytnutí slevy. 
Veškeré reklamace uplatňuje zákazník na místě, případně ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne ukončení služby.  
 

Zákazník má právo stornovat objednávku služeb za podmínek uvedených v čl. 5 této smlouvy. 
 

Zákazník je povinen zaplatit dodavateli za poskytnuté služby způsobem a v termínech dohodnutých v této 
smlouvě. 
 

Zákazník je povinen dodržovat veškerá nařízení spojená s ubytováním a stravováním v rekreačním středisku 
Aero Holany, zejména ubytovací řád a odpovídá za veškeré škody způsobené jím nebo jeho zaměstnanci a žáky 
v areálu rekreačního střediska. 

 

 

4. Práva a povinnosti dodavatele 

 

Právy a povinnostmi zákazníka jsou určeny práva a povinnosti dodavatele.  
 

Jakékoliv jiné služby může dodavatel zajistit pouze v rámci svých možností za předpokladu dodatečné úhrady 
těchto služeb.  
 

Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího zařízení a 
podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001 Sb., dále splňuje nároky 
bezpečnosti práce a protipožární ochrany. 
 

 

5. Stornovací podmínky pro celý kurz 

 

Zákazník má právo kdykoliv od objednaných služeb odstoupit, tyto písemně zrušit, avšak je povinen zaplatit 
storno poplatky ve výši:   
               15 % ceny služeb – 120 – 91 dní před termínem nástupu 

      40 % ceny služeb – 90 - 61 dní před termínem nástupu 

   60 % ceny služeb – 60 - 11 dní před termínem nástupu 

 100 % ceny služeb – 10 - 1 den před termínem nástupu 

 

Toto ujednání se týká zrušení celého kurzu a ne jednotlivců, kteří z nejrůznějších důvodů nebudou moci na kurz 
odjet. 

    

 

6. Stornovací podmínky pro jednotlivce 

 

Zákazník je povinen do 11. září 2023 sdělit dodavateli závazný počet osob.  
 

Za každou osobu, která se poté pobytu nezúčastní, bude dodavatel účtovat zákazníkovi stornopoplatek ve výši 
100 Kč/1 den, tedy za tento pobyt 200 Kč.  Výjimkou jsou pouze případy, kdy žák nečekaně vážně onemocní a 
jeho nepřítomnost bude podložena lékařským potvrzením. 
 

 



 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 
 

Zákazník i dodavatel potvrzují svými podpisy, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
že souhlasí s podmínkami této smlouvy a v plném rozsahu je přijímají. 
 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

Případné změny a doplnění této smlouvy v době její účinnosti lze provádět pouze po dohodě smluvních stran 
písemnými vzestupně číslovanými dodatky oboustranně  podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 

Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má hodnotu originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 
 

V případě, že se změnou právních předpisů stane některé ustanovení neplatné, pak toto ustanovení se stane 
neúčinným, avšak ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v platnosti. Neplatné ustanovení pak smluvní strany 
nahradí jiným nejvíce odpovídajícím neplatnému ustanovení. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv, které provede zákazník. 
 

 

 

 

 

 

 V Kralupech n. Vltavou dne              V Lomnici nad Popelkou dne 

 

 

 

 

…………………………………………   ……………………………………………… 

          RNDr. Andrej Plecháček                                                        Mgr. Gabriela Chmelová 

                       ředitel                                                                                  jednatelka 

 


